
Vijfde wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning De 

Wolden 2017 

De raad van de gemeente DE WOLDEN; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

gelet op de bepalingen in de Wet maatschappelijke ondersteuning 2015 en de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de vijfde wijziging van de Verordening maatschappelijke ondersteuning De Wolden 2017: 

  

Artikel I  Wijziging verordening 
De Verordening maatschappelijke ondersteuning De Wolden 2017 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 1 Begripsbepalingen wordt aangevuld en als volgt gewijzigd: 

  

p. maatwerkvoorzieningen: woningaanpassingen, hulpmiddelen en rolstoelen en vervoersmiddelen, 

thuishulp, begeleiding, herstelgerichte hulp, beschermd wonen zoals uitgewerkt in artikel 8 en 

12a en in de Nadere regels. 

  

p.1: herstelgerichte hulp: een interventie waarbij inwoners van 60 jaar en ouder werken aan het 

verbeteren van hun fysieke zelfredzaamheid. 

  

B. Artikel 8a eerste lid komt te luiden: 

Artikel 8a. Soorten maatwerkvoorzieningen en algemene voorzieningen 

1. Er zijn verschillende soorten maatwerkvoorzieningen onder de Wmo 2015: thuishulp, bege- 

leiding, beschermd wonen, woonvoorzieningen, rolstoelvoorzieningen, vervoersvoorzienin- 

gen en herstelgerichte hulp. 

  

C. Artikel 8d komt te luiden: 

Artikel 8d. Afwijsgronden maatwerkvoorzieningen 

Het kan zijn dat geen maatwerkvoorziening wordt verstrekt: 

a. indien cliënt geen ingezetene is van gemeente De Wolden en niet het hoofdverblijf heeft in ge- 

meente De Wolden; 

b. indien de voorziening voor de cliënt algemeen gebruikelijk is; 

c. indien de voorziening niet langdurig noodzakelijk is; 

d. indien er voorliggende wettelijke regelingen of collectieve voorzieningen zijn. 

e. voor zover de cliënt met gebruikmaking van algemene voorzieningen de beperkingen kan wegne- 

men; 

f. indien het een voorziening betreft die de cliënt na de melding en vóór datum van besluit heeft 

gerealiseerd of geaccepteerd, tenzij het college daarvoor schriftelijk toestemming heeft verleend 

of de noodzaak achteraf nog kan worden vastgesteld; 

g. voor zover de aanvraag betrekking heeft op een voorziening die aan cliënt al eerder is verstrekt 

in het kader van enige wettelijke bepaling of regeling en de normale afschrijvingstermijn van de 

voorziening nog niet verstreken is, tenzij de eerder vergoede of verstrekte voorziening verloren 

is gegaan als gevolg van omstandigheden die niet aan de cliënt zijn toe te rekenen, of tenzij cliënt 

geheel of gedeeltelijk tegemoetkomt in de veroorzaakte kosten; 

h. Indien opzettelijk onjuiste informatie wordt verstrekt of opzettelijk informatie wordt verzwegen, 

met oogmerk om op oneigenlijke gronden een maatwerkvoorziening te verkrijgen of te doen 

verkrijgen. 

  

D. Na artikel 8d wordt een artikel 8e toegevoegd dat luidt: 

Artikel 8e 

De voorziening herstelgerichte hulp is voorliggend op andere maatwerkvoorzieningen in het geval 

ondersteuningsvragen op het gebied van fysieke zelfredzaamheid. Hierbij gaat het om thuishulp, 

woonvoorziening, rolstoelvoorziening en vervoersvoorziening. 

  

Nr. 150084 

GEMEENTEBLAD 5 april 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente De Wolden 

Gemeenteblad 2023 nr. 150084 5 april 2023 1 



De Bijlage Tarieventabel wordt als volgt aangevuld: 

3. Herstelgerichte Hulp 

  

Tijds- 
een- 
heid 

Ta- 
rief 
2023 
€ 

Tijds- 
een- 
heid 

Ta- 
rief 
2023 
€ 

Vorm     

      99 ZIN Screening 3.1 

      1.250 ZIN Interventie (14 weken training) 3.2 

      749 ZIN Borgingsprogramma (jaar) 3.3 

      99 ZIN Eindmeting 3.4 

Artikel  II  Slotbepalingen 
1. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Vijfde wijziging van de Verordening maatschappelijke 

ondersteuning De Wolden 2017’. 

2. Deze wijzigingen treden in werking op de eerste dag na die van bekendmaking. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente De Wolden, gehouden op 

30 maart 2023. 

  

Zuidwolde,……… 

  

De raad voornoemd, 

griffier, voorzitter, 

Gemeenteblad 2023 nr. 150084 5 april 2023 2 


